Objeto del contrato: 
Redacción del “Proyecto de Modernización de las Infraestructuras de Riego del Sector 
XI del Canal de Monegros C.C.R.R. de Orillena. Fase I y Fase II (Huesca)”.

3. Plazo de ejecución: 
6 meses.

4. Presupuesto base de licitación: 
245.000€ (doscientos cuarenta y cinco mil euros) IVA incluido. 
Tramitación: Ordinaria.

5. Procedimiento: Abierto.

6. Garantía provisional: 
Por importe correspondiente al 2% del presupuesto de licitación (I.V.A. no incluído).

7. Garantía definitiva: 
5% del importe de adjudicación (I.V.A.